PBtfE i lU^A DE

p. M Passagem^ri
Folha N'
Frosuo

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N? 140/2023, QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICÍPIO OE PASSAGEM FRANCA, POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA
MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTOA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA/MA por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência
Social, inscrita no CNPJ/MF sob o n?. 15.536.863/0001-55, situada na Praça Presidente Mediei, 503, Centro,

Passagem Franca/MA, neste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência Social a Sr.^ Erica Raquel
DIniz Carvalho, portador da Cédula de Identidade n? 038863292010-8 - SSP/MA, e do CPF n? 605.248.573-59,
doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa MAXIMA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,

inscrita no CNPJ n* 38.264.264/0001-25, estabelecida na Rua da Glória, n? 640, Anexo A, Campo de Belém,
Caxias / Maranhão, CEP: 65.609-040, neste ato representada pela Sr^ Lais Fernanda Machado Torres Ávila,
portadora do CPF ns 061.488.123-47, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo ne
001.2702/2023e em observância às disposições da Lei ns 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nS 10.520, de 17
de julho de 2002 e na Lei n- 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nS 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico n^
017/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1CUUSULA PRIMEIRA-OBJETO.

1.1.0 objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de Formação de Registro de preços para aquisição
de materiais de limpeza, de interesse do Município de Passagem Franca/MA, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL MARCA UNID. QUANT. VRL UNIT. VRL TOTAL

04
RODO PLÁSTICO: material borracha dupla, 40cm

lamina, c/cabo em madeira.
LIMPA BELLA UNO 500 RS 7,60 RS 3.800,00

IS

SACO PLÁSTICO LIXO; 200 litros, 5 micras, cor

preta, largura 100, altura 85. de polipropileno.
Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10

unidades. Deverá estar em conformidade com as

normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

(COTA PRINCIPAL 75%)

BRASILEIRINHO
pcr.

750 RS 7,58 RS 5.685,00

19

SACO PlÁSnCO UXO: 200 litros, 6 micras, cor
preta, largura 100, altura 85, de polipropileno.

Aplicação; uso doméstico. Pacote com 10

unidades. Deverá estar em conformidade com as

normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.

(COTA RESERVADA 25%)

BRASILEIRINHO PCT. 250 RS 7,58 RS 1.895,00

30
LIMPA VIDROS frasco de 500 mi, caixa com 12

frascos. (COTA RESERVADA 25%)
BRILUX cx 125 R$36,50 RS 4.562,50

31

LUVA DOMESTICA MULTIUSO, Luva para limpeza,

multiuso, na cor amarela e na cor azul.

Composição: borracha de látex natural, com

revestimento interno, reforçada, com superfície

externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá

estar em conformidade com as normas da ABNT

CONFORT LÁTEX UNO 250 RS 3,90 RS 975,00

Pça. Presidente Mediei, n.° 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99)3558-1212 e-mail: nrclLiiur.i n ixiss;iacm.iiui uov.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11 U